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Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

 "Детско-юношеская спортивная школа"
Описательный отчет 

Общие сведения
Детско-юношеская спортивная школа создана 18 января 2002 года. Учредителем МАУ ДО «ДЮСШ» является муниципальное образование городской округ «Город Губаха». Функции и полномочия учредителя в отношении бюджетной автономной организации от имени муниципального образования городского округа «Город Губаха» осуществляет администрация городского округа «Город Губаха» Пермского края

Юридический адрес: Пермский край, г. Губаха, ул. газ. "Правда", 38а
Почтовый адрес: Пермский край, г. Губаха, пр. Ленина, 63

Адреса реализации муниципальной услуги:

1. Пермский край, г. Губаха, ул.им.газ. «Правда» 38А; 

2. Пермский край, г. Губаха, ул. Суворова, 27;

3. Пермский край, г. Губаха, ул. Парковая, 10Б;

4. Пермский край,  г. Губаха, пос. Северный ул. Мира, 30.

2. Контингент обучающихся.
	Вид спорта
	Количество обучающихся
	Отклонение 

	
	2014
	2015
	

	
	СОГ
	ГНП
	УТГ
	ГСС
	Итого
	СОГ
	ГНП
	УТГ
	ГСС
	Итого
	СОГ
	ГНП
	УТГ
	ГСС
	Итого

	Горнолыжный спорт
	 
	31
	13
	 
	44
	 
	20
	15
	 
	35
	0
	-11
	2
	0
	-9

	Спортивная аэробика
	24
	 
	35
	 
	59
	 
	20
	35
	 
	55
	-24
	20
	0
	0
	-4

	пауэрлифтинг
	 
	9
	10
	 
	19
	 
	15
	10
	 
	25
	0
	6
	0
	0
	6

	Тяжелая атлеика
	 
	 
	6
	 
	6
	 
	 
	 
	 
	0
	0
	0
	-6
	0
	-6

	футбол
	 
	20
	32
	 
	52
	 
	20
	36
	 
	56
	0
	0
	4
	0
	4

	Каратэ
	35
	79
	13
	 
	127
	 
	116
	 
	 
	116
	-35
	37
	-13
	0
	-11

	Бокс
	26
	 
	22
	 
	48
	21
	 
	35
	 
	56
	-5
	0
	13
	0
	8

	Плавание
	 
	17
	28
	1
	46
	 
	20
	36
	 
	56
	0
	3
	8
	-1
	10

	Лыжные гонки
	57
	18
	50
	 
	125
	20
	45
	55
	 
	120
	-37
	27
	5
	0
	-5

	Хоккей с шайбой
	 
	19
	32
	 
	51
	 
	20
	36
	 
	56
	0
	1
	4
	0
	5

	Итого:
	142
	193
	241
	1
	577
	41
	276
	258
	0
	575
	-42
	31
	30
	-1
	-2


Анализ данных: 

Общее количество обучающихся уменьшилось на конец 2015 по сравнению с 2014: 577 до 575, что является незначительным отклонением. 
В  МАУ  ДО  ДЮСШ в 2014 году было следующее распределение по этапам подготовки: 

1. 24,6% - в спортивно-оздоровительных группах

2. 33,4% - в группах начальной подготовки

3. 41,8% - в учебно-тренировочных группах

В 2015 году

4. 7,1% - в спортивно-оздоровительных группах

5. 48,0 % - в группах начальной подготовки

6. 44,9% - в учебно-тренировочных группах

Анализируя данные можно сдать вывод: «В 2015 году, по сравнению с 2014 годом произошло увеличение обучающихся этапа начальной подготовки, из-за уменьшения оздоровительного этапа подготовки».
С  01.09.2015г. в МАУ  ДО  ДЮСШ произошел перевод обучающихся на  следующие образовательные программы: 
1. от 8 % - общеразвивающе программы

2. от 50 % - предпрофессиональные программы

3. от 42 % - программы спортивной подготовки 

	Программы 
	Вид спорта
	СОГ
	ГНП
	УТГ
	Итого

	Общеразвивающая
	Бокс
	21
	 
	 
	21

	
	Лыжные гонки
	20
	 
	 
	20

	итого
	41
	 
	 
	41 (8%)

	Дополнительная предпрофессиональная
	Горнолыжный спорт
	 
	20
	15
	35

	
	Спортивная аэробика
	 
	20
	35
	55

	
	Пауэрлифтинг
	 
	15
	10
	25

	
	Футбол
	 
	20
	36
	56

	
	Каратэ
	 
	116
	 
	116

	итого
	 
	191
	96
	287 (50%)

	Спортивной подготовки
	Бокс
	 
	 
	35
	35

	
	Плавание
	 
	20
	36
	56

	
	Лыжные гонки
	 
	45
	55
	100

	
	Хоккей с шайбой
	 
	20
	36
	56

	итого
	 
	85
	162
	 247 (42%)

	ИТОГО
	41
	276
	258
	575


Из всего выше сказанного можно сделать вывод: 

Общее количество обучающиеся осталось на прежнем уровне, качество предоставляемых услуг осталось на прежнем уровне. 

Спортивные разряды, спортивнее звания
1. в 2015г. обучаются 193 (из 575) спортсменов имеющих разряды что составляет (33,5%), по сравнению с 2014г. 135 (из 577) (23,3 %) повышение на 10,2%

2. по воспитанникам с I спортивным разрядом в 2014г. – 19 чел. (3,3%) в 2015г. – 16 чел.(2,7 %) уменьшение  на 0,6 %

3. В 2014г. воспитаннице секции плавания  был присвоен спортивный разряд – КМС в 2015 году данный спортивный разряд не присваивался. 

Тренерский состав
	Показатель
	2014г.
	2015г.

	
	Кол-во
	% от общего числа
	Кол-во
	% от общего числа

	Всего тренеров-преподавателей 

         в том числе штатных:
	14

13
	-

92,8
	14

11
	78%

	Профессиональное образование: Высшее 

Среднее

в том числе физкультурное:

         Высшее 

         Среднее
	7

6

5

1
	50

42,8

35,7

7,1
	7

3

7

3
	63%

27%
63%

27%

	Квалификационная категория

Высшая

Первая
	4

5
	28,6

35,7
	5

3
	35,7%

21,4%


Количество тренеров не изменилось, основной состав остался практически неизменным. 
Процентное соотношение показывает увеличение качества предоставляемых услуг, что в дальнейшем повысит спортивную подготовленность обучающихся. 
Данное соотношение является хорошим показателем для МАУ  ДО  ДЮСШ. В 2015г. планируется увеличение числа тренеров-преподавателей с  первой квалификационной категорией за счет аттестации тренеров-преподавателей со второй на  первую квалификационную категорию. 
Из всего вышесказанного можно сделать вывод: «2015г. более плодотворный, чем 2014г»  ДЮСШ улучшила показатели, сделав упор на спортивную подготовку обучающихся и улучшение качества образования, создав замечательную базу для дальнейшего развития. 

